
بانكاخبار
دادستان تهران از بررسی حساب های فعالان سکه و ارز خبر داد:

صدور کیفرخواست برای ۳۰ متهم ارزی

معاون وزیر صنعت خبر داد:

ایجاد بزرگترین منطقه ویژه اقتصادی کشور در بانه

دادستان تهران گفت: برای ۳۰ نفر از متهمان 
محاکم  قضات  از  و  شده  صادر  کیفرخواست  ارزی 
کیفری می خواهیم به این پرونده ها توجه خاص داشته 

باشند.
به گزارش امتیاز و به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادستان تهران به 
بررسی مشکلات ارزی کشور پرداخت و با اذعان به 
به  نسبت  عمومی  افکار  گرفتن  قرار  الشعاع  تحت 
مساله ارز، در خصوص نقش دستگاه قضایی در مقابله 
با مشکلات ارزی اظهار داشت: در جمهوری اسلامی 
دو دوره ارزی را در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۶ شاهد 
بوده ایم که شباهت های قابل توجهی دارند. در سال 
۱۳۹۱ ، با اعمال تحریم های آمریکا مشکلات ارزی در 
ایران تشدید شد و با ورود دادستانی تهران، پرونده های 
زیادی مفتوح و افرادی دستگیر و تحت تعقیب قرار 
گرفتند، اما به لحاظ استنباط دادگاه ها نسبت به قوانین 
و مقررات مربوطه بسیاری از کیفرخواست های صادره از 

سوی دادسرا منتهی به نتیجه مطلوب نشد.
دکتر جعفری دولت آبادی در مشابهت مشکلات 
ارزی جدید با آن چه که در سال ۱۳۹۱ رخ داد، ملاک 
»تحریم ها« را مورد نظر قرار داد و اظهار داشت: تشابه 
این دو دوره، موجب شد دولت به منظور تدبیر برای 
کاهش مشکلات، راهکار ارز مداخله ای را اعمال نموده 
و بانک مرکزی نیز از طریق عوامل خود در تهران، ارز را 
به بازار تزریق می کرد؛ و این گونه بود که روزانه دلارها 
با بانک مرکزی در بازار توزیع  توسط عوامل مرتبط 
می شد و بعد از ظهر گروهی از دلالان ارز با جمع آوری 
دلارهای تزریق شده، در صدد جلوگیری از شکستن 
نرخ ارز در بازار بودند و نهایتاً نیز این ارزها از کشور 

خارج می شد.
دادستان تهران تعداد متهمان دستگیر شده در 
رابطه با جرایم ارزی در سال ۱۳۹۱ را ۵۰ نفر اعلام 
نمود و علت به سرانجام نرسیدن این پرونده ها را نحوه 
استنباط دادگاه ها از قوانین و حساس نبودن به وضعیت 
اقتصادی کشور دانست و افزود: این دو نکته موجب شد 
کیفرخواست های صادره نسبت به غالب این متهمان، 
به نتیجه مطلوب نرسد و این امر ابتر ماندن مبارزه با 

متهمان جرایم ارزی را در پی داشت.  
تزریق ارز مداخله ای به بازار

 جعفری دولت آبادی فروکش کردن اولین دوره 
مشکلات ارزی را بی ارتباط با تغییر رئیس جمهور و 
رویکرد دولت جدید در انجام مذاکرات با کشورهای پنج 
به علاوه یک ندانست و در توضیح افزود: خروج آمریکا 
ارزی مشابه سال های  برجام موجب شد وضعیت  از 
۱۳۹۱ حادث شود و دولت نیز همان تدبیر پیش قبلی 
شامل تزریق ارز مداخله ای به بازار را در پی گرفت به 
گونه ای که در این دوره هجده میلیارد دلار به بازار ارز 

تزریق شد اما تأثیر لازم را جای نگذاشت.
دادستان تهران حوادث سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۶ 
را مشابه ارزیابی کرد و در خصوص رویکرد دادستانی 
نسبت به این دو دوره اظهار داشت: راهکار برون رفت 
اقتصادی است و راهکارهای  الزاماً  از مشکلات ارزی 
قضایی وقتی به موفقیت می رسد که همراه با تدابیر 

اقتصادی باشد.
 جعفری دولت آبادی علت عدم موفقیت دولت در 
کاهش مشکلات ارزی از طریق تزریق ارز مداخله ای را، 
حضور دلالان ارز و فروش ارز به افرادی که استحقاق 
ندارند دانست و افزود: روزانه هزاران دلار توسط افراد 
حرفه شان  غالباً  که  می رسید  فروش  به  و  خریداری 

این بود. این افراد با استفاده از کارت های دیگران و 
یا کارت های اجاره ای، ارز را به قیمت دولتی خریداری 
از کشور  یا  و  می فروختند  آزاد  قیمت  به  بازار  در  و 
خارج می کردند. گزارش پلیس در خصوص ارزهای 

مداخله ای موید این واقعیت است.
نامه دادستان به وزرای ارتباطات، صنعت، 

معدن و تجارت 
جعفری دولت آبادی با اشاره به مخالفت  برخی 
مسؤولین با اعلام اسامی شرکت هایی که ثبت سفارش 
این  مشخصات  افشای  که  استدلال  این  با  داده اند؛ 
شرکت ها مانع از آن است که بتوان با تحریم ها مقابله 
کرد، اظهار داشت: دادستانی تهران یکشنبه گذشته 
ارتباطات،  وزرای  برای  نامه ای  ارسال  )۹۷/۴/۱۰(  با 
صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی، سازمان تعزیرات 
حکومتی و هم چنین نهادهای امنیتی، خواستار ارسال 
این که موضوع  این شرکت ها شده  ضمن  فهرست 
به نحو  در جلسه هفته قبل مسوولان عالی قضایی 
مستوفی مورد بحث قرار گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد.
وی ورود جدی  قوه قضاییه به مساله ارز به ویژه 
نحوه تزریق دلار ۴۲۰۰ تومانی به بازار را از تصمیمات 
اتخاذی در جلسه مسوولان عالی قضایی اعلام نمود و 
افزود: ورود دادستانی تهران به موضوع خودرو همراه با 
انتشار اخباری در رسانه ها پیرامون وارد کردن تعداد 
زیادی خودرو از طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بود. و اخیراً سازمان بازرسی کل کشور گزارشی در این 
زمینه به دادسرای تهران ارسال کرده که به بازپرس 

ویژه ارجاع شده است.
ارزی  پرونده ی  دو  تهران در خصوص  دادستان 
مهم مطرح در دادسرای تهران نیز اطلاع رسانی نمود و 
اظهار داشت: یکی از پرونده ها مربوط به نحوه تخصیص 
ارزهای دولتی به اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی بود. 
موضوع این پرونده مواردی است که ارز دولتی در جای 
خود مصرف نشده یا شخصی که ثبت سفارش داده 
کالای مربوطه را وارد نکرده و یا استحقاق دریافت ارز 

دولتی نداشته است.
دومین پرونده مرتبط با ارز در دادستانی تهران 
که جنبه ملی دارد، مربوط به ارائه گزارش های ارزی از 
سوی دریافت کنندگان ارز در سال های قبل پیرامون 
جعفری  که  است  دولتی  ارزهای  کرد  هزینه  نحوه 
دولت آبادی در این خصوص چنین توضیح داد: در پی 
تخصیص ارز مداخله ای که در دولت های فعلی و سابق 
به اشخاص داده شده، باید گزارش هزینه کرد ارائه شود 
مبنی بر این که آیا این ارزها در محل خود هزینه شده  

است؟ چه کالایی وارد شده و کالاهای وارد شده در چه 
محلی به فروش رفته است؟ عدم ایفای تعهدات ارزی 
و عدم تصفیه ارزی، موضوعی است که در این پرونده  
مورد نظر است  که بر اساس گزارش نهادهای نظارتی 

و امنیتی رسیدگی خواهد شد.
جعفری دولت آبادی از تعیین دو بازپرس دادسرای 
کارکنان دولت برای رسیدگی به پرونده های ارزی خبر 
داد و با اعلام این که تمامی دستگاه های دولتی در همه 
سطوح مکلفند پاسخ نامه های دادستانی مرتبط با ارز، 
سکه و خودرو را در اسرع وقت تهیه و ارسال دارند، 
افزود: امروز تهدیدهای کشور اقتصاد پایه است و لذا 
همه مسوولان مکلفند با دادستانی تهران در رسیدگی 
به جرایم ارزی و پرونده های کلان اقتصادی همکاری 

لازم را به عمل آورند.
بانک ها باید به تراکنش های بانکی مشکوک 

به پول شویی توجه داشته باشند
نکته دیگری که مورد تاکید دادستان تهران قرار 
گرفت، نقش بانک ها از طریق مقابله با پول شویی بود. 
وی با تاکید بر این که بانک ها باید به تراکنش های بانکی 
مشکوک به پول شویی توجه جدی داشته باشند، افزود: 
کنترل وضعیت بازار ارز منوط به رصد وجوه در زمینه 
فعالیت های اقتصادی است، از یک جهت به جابجایی 
وجوه کلان در بانک ها بر می گردد که بانک ها در این 
خصوص گزارشی به پلیس و دادستانی ارائه نمی دهند 
به گونه ای که فردی ظرف یک ماه دو تا چند میلیارد 
تومان از طریق سیستم بانکی پول جابجا می کند، اما 
بانک ها بر خلاف وظیفه خود مصرح در قانون مربوطه 
مبنی بر پیگیری و اعلام نقل و انتقال وجوه کلان، در 

این خصوص اقدامی نمی نماید.
راستای  در  بانک ها  اقدام  دولت آبادی  جعفری 
قانون مبارزه با پول شویی از جهت اعلام تراکنش های 
با مبلغ کلان به پلیس و نهادهای امنیتی را زمینه ساز 
کشف جرایم و شناسایی متهمان جرایم مالی دانست 
و از جمله به پرونده بابک زنجانی اشاره کرد و گفت: 
اقدامات  با کشف  زنجانی  بابک  پرونده  مفتوح شدن 
پول شویی متهم آغاز شد، هم چنین ورود به پرونده 
متهمان ارزی نشان می دهد که آنان وجوه حاصل از 
اقدامات مجرمانه خود را به حساب های بانکی متعدد به 
نام اعضای خانواده، بستگان و حتی کارمندان خود واریز 
می نمایند، و جای این سؤال است که چگونه یک زن 

خانه دار، میلیاردها تومان تراکنش بانکی دارد.
دلالان ارزی لایه های چندگانه پول شویی 

دارند

وی در خصوص پول شویی دلالان ارز، از وجود 
لایه های چندگانه در پول شویی آنان خبر داد و اظهار 
داشت: دلالان لایه های چندگانه ای از پول شویی دارند 
کنترل  با  باید  بانک ها  شود.  مسدود  که  لایه ها  این 
نقدینگی و ورود به لایه های بعدی که نیازمند صدور 
دستور قضایی است، از وضعیت انفعالی خارج شوند و 
به نحو فعال مصادیق پول شویی را به پلیس و نهادهای 

امنیتی اعلام نمایند.
بانک ها  مسوولان  از  دولت آبادی  جعفری  دکتر 
حساب های  گردش   اعلام  به  خود  تکلیف  خواست 

مشکوک به پول شویی را به دقت اجرا نمایند.
نظارت بر عملیات پول شویی افراد و نظارت بر 
عملکرد حساب های بانکی اشخاص حقیقی، دو وظیفه 
بانکی  مسوولان  به  تهران  دادستان  که  بود  مهمی 
از  بسیاری  داشت:  اظهار  توضیح  در  و  نمود  گوشزد 
اقدامات پول شویی با تشکیل حساب هایی به نام دیگران 

و حتی افراد متوفی محقق می شود.
صدور مجوز دادستانی به پلیس و نهادهای 

امنیتی
دولت آبادی از صدور مجوز دادستانی به پلیس 
و نهادهای امنیتی برای کنترل حساب های اشخاصی 
که در حوزه سکه و ارز فعالیت دارند خبر داد و افزود: 
حسب مورد، دستور مسدودی حساب ها صادر خواهد 

شد تا فعالیت های غیرمجاز ارزی فروکش نماید.
دادستان تهران به موضوع سکه و طلا نیز پرداخت 
و با خاطر نشان نمودن تاکید اخیر مقام معظم رهبری 
در این خصوص، پیرامون اقدامات دادستانی در این 
راستا، اظهار داشت: به پلیس و نهادهای امنیتی دستور 
داده  شده که دلالان بازار سکه را چنان چه عملکرد 
با  یا  باشند و در حجم وسیع و  سازمان یافته داشته 
تشکیل باند، فعالیت می نمایند، تحت نظارت داشته 
و نتیجه به دادستانی تهران گزارش شود و در همین 
زمینه دادستانی تهران با ارسال نامه ای به بانک مرکزی 

خواستار ارسال گزارش در این زمینه شده است.
صدور کیفرخواست برای ۳۰ نفر از متهمان 

ارزی
جعفری دولت آبادی با اشاره به تاسیس دادسرای 
تخصصی پولی - بانکی برای رسیدگی به جرایم ارزی 
اعلام آمادگی نمود تا با همکاری بانک مرکزی و دولت، 
در جهت مرتفع شدن مشکلات موجود در این دو بازار 
قضایی  اقدامات  پیرامون  هم چنین  وی  نماید.  اقدام 
دادسرای تهران در این موضوع اظهار داشت: تا کنون 
برای ۳۰ نفر از متهمان ارزی کیفرخواست صادر شده 
و از قضات محاکم کیفری می خواهیم به این پرونده ها 
توجه خاص داشته باشند و با نگاهی دقیق به قانون 
اخلال در نظام اقتصادی در رسیدگی به این پرونده ها 

تسریع نمایند.
وی از رییس کل دادگستری استان تهران، رییس 
محاکم عمومی و سرپرست دادگاه های کیفری استان 
و قضات رسیدگی کننده خواست به این گونه پرونده ها 
از نوبت رسیدگی کنند و چنان چه معتقد به  خارج 
نقص تحقیقاتی در پرونده می باشند سریعاً به دادسرا 

اعاده تا رفع نقص گردد.
دارند  انتظار  مردم  کرد:  تأکید  تهران  دادستان 
احکام قاطع از محاکم صادر شود تا بازدارندگی این 
احکام، اخلال گران در نظام اقتصادی را بر سر جایشان 
را مکلف کرد  امنیتی  نهادهای  بنشاند.وی، پلیس و 
دادستانی  به  مستمر  نحو  به  را  و سکه  ارز  وضعیت 

گزارش نمایند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از ایجاد شهرک صنعتی در منطقه 
آزاد ماکو تا ماه آینده خبر داد و اظهار کرد: بزرگترین منطقه ویژه اقتصادی 

کشور در نقطه صفر مرزی بانه ایجاد می شود.
شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان  مدیرعامل   - نجفی  صادق 
صنعتی ایران - در گفت وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران، با اشاره به 
ایجاد بزرگترین منطقه ویژه اقتصادی کشور در نقطه صفر مرزی بانه اظهار 
کرد: با ایجاد این منطقه ویژه اقتصادی شاهد کاهش میزان قاچاق خواهیم 
بود و از سوی دیگر با مونتاژ از واردات کالا و محصول تمام شده به داخل 

جلوگیری می کنیم.
وی ادامه داد: با ایجاد کارخانه های تولیدی که معاف از گمرک و 
مالیات هستند در این منطقه ویژه اقتصادی شاهد مونتاژ بهترین کالا و 
محصولات خواهیم بود و عمده فعالیت ها در حوزه تولید لوازم خانگی 
خواهد بود.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه منطقه ویژه 
اقتصادی بانه دارای مساحت ۱۰۰ هکتاری است، گفت: واحدهای تولیدی 
متقاضی هر محصول و کالایی را که بخواهند به داخل یا خارج کشور عرضه 
کنند می توانند در این منطقه تولید کرده و با مونتاژ بهترین تولیدات از 

واردات محصول نهایی و نیز کالای تمام شده به کشور جلوگیری نمایند.
نجفی در ادامه از ایجاد شهرک صنعتی در منطقه آزاد ماکو خبر داد و اظهار 
کرد: توافقات اولیه جهت احداث این شهرک صنعتی بین سازمان منطقه 
آزاد ماکو و نیز سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران صورت 
گرفته است و تا یک ماه آینده شاهد عملیاتی شدن ایجاد این شهرک 
هستیم.وی ادامه داد: زیرساخت های لازم توسط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در این شهرک صنعتی ایجاد خواهد شد تا کارآفرینان داخلی و 
خارجی جهت فعالیت در آن اقدام کنند. علاوه بر این با تولیدکنندگان 
کشور ترکیه نیز صحبت ها و جلسات مختلفی مد نظر قرار گرفته است و به 
دلیل نزدیکی مرزی ماکو و ترکیه شاهد فعالیت واحدهای تولیدی از این 

کشور نیز خواهیم بود.
با توجه به تلاش های اخیر آمریکا جهت اخلال در وضعیت اقتصادی 
ایران و جلوگیری از فروش نفت کشور، توجه به تولید داخل بیش از هر 
مقوله دیگری ضرورت پیدا کرده و در این بین سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران بیش از هر نهاد دیگری باید در راستای ایجاد 
بستر مناسب جهت فعالیت صنایع کوچک و نیز رونق شهرک های صنعتی 

گام بردارد تا با تولید محصول باکیفیت و دارای مزیت رقابتی نسبت به سایر 
محصولات خارجی بتواند رضایت مشتریان داخلی را فراهم کند و علاوه 
بر این با برنامه ریزی درست در راستای صادرات به سایر کشورها به ویژه 

کشورهای همسایه گام بردارد.

یورونیوز اعلام کرد:
درخواست ایران برای بازگرداندن 
300 میلیون یورو پول نقد از آلمان

یک روزنامه آلمانی امروز به نقل از یک منبع 
آگاه در دولت آلمان نوشت: برلین در حال بررسی 
درخواست ایران برای بازگرداندن ۳۰۰ میلیون یورو 

پول نقد به تهران است.
به گزارش یورونیوز، روزنامه بیلد آلمان امروز 
گزارش داد: دولت آلمان در حال بررسی درخواست 
ایران برای بازگرداندن ۳۰۰ میلیون یورو پول نقد 
از این کشور به تهران است. این روزنامه به نقل از 
یک منبع آگاه نوشت: ایران می خواهد ۳۰۰ میلیون 
یور پول نقد خود را از یکی از حساب های بانکی 
کشور  داخل  به  و  کرده  برداشت  آلمان  در  خود 
واریز کند. در این گزارش آمده است تهران نگران 
آن است که با شروع تحریم های آمریکا با مشکل 
نقد  این حجم پول  نقد مواجه شود.  کمبود پول 
قرار است از بانک ایران ـ اروپا برداشت شود.آمریکا 
به  و  کرده  وضع  ایران  علیه  جدیدی  تحریم های 
کشورها دستور داده است که از ماه نوامبر خرید 
نفت از ایران را متوقف کرده و شرکت های خارجی 
نیز باید همکاری با ایران را متوقف کنند در غیر 
افزوده  نام آنها به فهرست سیاه آمریکا  اینصورت 
خواهد شد. ایران به سازمان نظارت بر فعالیت های 
به  کشور  این  که  است  کرده  اعلام  آلمان  مالی 
ارز  تأمین  برای  نقد موجود در حساب خود  پول 
دارد چرا  نیاز  ایرانی  سفرهای خارجی شهروندان 
که ایرانی ها نمی توانند از کارت های اعتباری خود 
در خارج از کشور استفاده کنند. سازمان نظارت بر 
فعالیت های مالی آلمان هم اکنون در حال بررسی 
این درخواست است و در این باره از وزارت اقتصاد، 
امور خارجه و مقامات مرتبط با صدراعظم آلمان 
ابراز  اسرائیل  و  آمریکا  است.  تکلیف کرده  کسب 
نگرانی کردند که ایران از این پول برای تأمین مالی 
گروه های مسلح در خاورمیانه استفاده کند اما دولت 
آلمان اعلام کرده است هیچ سندی مبنی بر این 

ادعا وجود ندارد.

وزیر خارجه روسیه اعلام کرد:
سه کشور اروپایی با حفظ تجارت با 

ایران بدون دلار موافقت کردند
کشور  سه  روسیه،  خارجه  وزیر  اعلام  بر  بنا 
ایران  با  با حفظ تجارت  انگلیس  و  آلمان  فرانسه، 
بدون دلار موافقت کردند. وزیر خارجه روسیه که در 
نشست اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو توافق 
هسته ای ایران در وین حضور داشته، از موافقت سه 
کشور اروپایی برای تداوم تجارت با ایران خبر داد.با 
گذشت سه روز از نشست کمیسیون مشترک برجام 
که در سطح وزرای خارجه کشورهای باقی مانده 
در توافق هسته ای برگزار شد، وزیر خارجه روسیه 
از یک توافق مهم خبر داد. به گزارش راشا تودی، 
»سرگئی لاوروف« امروز دوشنبه خبر داد که سه 
کشور اروپایی عضو برجام )آلمان، فرانسه و انگلیس( 
با حفظ تجارت با ایران بدون دلار موافقت کرده اند. 
وزیر خارجه روسیه افزود: »همه درباره این موضوع 
کاملا  آمریکا(  )تحریم های  که  دارند  نظر  اتفاق 
غیرقانونی و سیاستی غیرقابل قبول است«. اتحادیه 
برجام  مشترک  کمیسیون  نشست  از  پس  اروپا 
بیانیه ای منتشر و در آن اعلام کرد، حفظ کانال های 
جو  ایجاد  و  ایران  نفت وگاز  صادرات  ادامه  بانکی، 
است.وزیر  اولویت  ایران  در  سرمایه گذاری مطلوب 
خارجه ایران پس از حضور در این نشست که برای 
برجام در سطح  از  آمریکا  از خروج  بعد  بار  اولین 
وزرای خارجه برگزا شد، گفت: تعهدات مطرح شده 
در جلسه امروز را به تهران منتقل می کنیم و مقامات 
عالی کشور تصمیم لازم را درباره نحوه ادامه کار 
خواهند گرفت. محمد جواد ظریف همچنین هشدار 
داد: جمهوری اسلامی ایران این حق را برای خود 
محفوظ نگهداشته که در برابر تخلف رسمی و بزرگ 
آمریکا از برجام، اقداماتی که در برجام دیده شده را 
انجام دهد. ایران به درخواست اعضای دیگر برجام، 
این اقدامات را به تعویق انداخته تا اینکه مطمئن 
شود منافع مردم ایران تضمین شود. نشست وین در 
حالی برگزار شد که دولت آمریکا اعلام کرده در نظر 
دارد به دنبال خروج از برجام، تحریم های ایران را در 
در برهه زمانی ۱۳ مرداد)تحریم های طلا و فلزات 
گرانبها( و ۱۳ آبان )تحریم های نفتی و بانک مرکزی 
ایران( دوباره برگرداند.مقام های واشنگتن همچنین 
با تاکید بر اینکه هدفش رساندن صادرات نفت ایران 
به صفر است، به طرف های خارجی و اروپایی هشدار 
داده که در صورت تعامل با ایران، آنها را هم تحریم 

می کند.

اعلام نخستین فهرست عاملان فروش 
لاستیک ناوگان جاده ای با نرخ مصوب 
سازمان  مسافر  حمل ونقل  دفتر  مدیرکل 
عاملان  فهرست  اولین  اینکه  بیان  با  راهداری 
از  داخلی  کارخانه های  توسط  لاستیک  فروش 
ارسال  به سازمان راهداری  سوی وزارت صنعت 
تشکل های  اختیار  در  فهرست  این  گفت:  شد، 

صنفی استانی قرار می گیرد.
به  اشاره  با  اسماعیلی   حاجی  حسن 
برنامه ریزی های انجام شده برای توزیع لاستیک 
حمل ونقل  عمومی  ناوگان  رانندگان  نیاز  مورد 
صدور  طریق  از  دولتی  مصوب  نرخ  با  جاده ای 
معرفی نامه از سوی سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اظهار داشت: طبق هماهنگی های صورت 
گرفته مقرر شده بود که وزارت صنعت، معدن و 
ارسالی  لاستیک های  میزان  فهرست  تجارت 
به  لاستیک  کننده  تولید  کارخانه های  سوی  از 
مختلف  شهرستان های  و  استانی  نمایندگی های 
را به سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اعلام 
کند تا سازمان نیز به رانندگان اطلاع رسانی کند.

اقدامات اساسی بانک ملی ایران برای 
کاهش مصرف انرژی

که  ایران  ملی  بانک 
در  جویی  صرفه  دیرباز  از 
سرلوحه  را  انرژی  مصرف 
این  داده،  قرار  خود  کار 
روزها نتایج مثبت عملکرد 
را  حوزه  این  در  خود 

مشاهده می کند.
های  لامپ  از  استفاده  امتیاز،  گزارش  به 
کم مصرف و کاهش تعداد وسایل روشنایی تا حد 
کاهش  برای  بانک  اقدامات  مهمترین  از  مطلوب، 
مصرف برق بوده است.تامین برق مصرفی ساختمان 
ها با استفاده از ژنراتور و نیز سلول های خورشیدی، 
یکی دیگر از مهمترین اقدامات برای کاهش مصرف 
برق شهری است، به طوری که هم اکنون ساختمان 
مدیریت بانک به همراه سه شعبه بزرگ و پرمصرف 
حافظ، سعدی و مرکزی بانک ملی ایران از انرژی 
پروژه  دیگر  سوی  گیرند.از  می  بهره  خورشیدی 
بانک  دیگر  های  ساختمان  مصرفی  برق  تامین 
توجیه  که  زمانی  تا  خورشیدی  انرژی  طریق  از 
اقتصادی داشته باشد، در حال طی مراحل قانونی 
است، به طوری که حدود ۲۰۰ ساختمان بانک به 
این منظور شناسایی شده است.تغییر دمای آسایش 
تا ۲۵ درجه نیز باعث کاهش مصرف انرژی شده، 
به طوری که اثر این اقدامات در هزینه برق مصرفی 
واحدهای بانک به خوبی مشهود است.از سوی دیگر، 
مصرف آب در بانک ملی ایران کنترل شده است، 
به طوری که تا حد امکان شیرهای آب هوشمند 
در ساختمان های بازسازی شده استفاده می شوند.
استفاده از آب بازیافتی موسوم به »آب خاکستری« 
از  تواند  می  نیز  بانک  های  ساختمان  برخی  در 
هدررفت حجم قابل توجهی از آب جلوگیری کند 
قرار  خود  نهایی  مراحل  در  طرح  این  اجرای  که 
دارد.همچنین تلاش شده با فرهنگ سازی میان 
نهادینه  انرژی  مصرف  در  جویی  صرفه  کارکنان، 
مدیریت  سیستم  استقرار  و  طراحی  پروژه  شود. 
نسخه   ISO50001 استاندارد  اساس  بر  انرژی 
۲۰۱۱ نیز در ساختمان های منتخب بانک ملی 
ایران از اواسط سال گذشته آغاز شده و هم اکنون 

در مراحل پایانی قرار دارد.

با حکم مدیرعامل
علیرضا جمال لیوانی رئیس اداره کل 

روابط عمومی بانک سپه شد
مدیرعامل،  حکم  با 
علیرضا جمال لیوانی رئیس 
عمومی  روابط  کل  اداره 

بانک سپه شد.
امتیاز؛  گزارش  به 
بانک  مدیرعامل  چقازردی 

سپه در مراسم معارفه رئیس اداره کل روابط عمومی 
ضمن تأکید بر اهمیت جایگاه این اداره کل حکم 
جمال لیوانی را به وی اعطا کرد. بنابراین گزارش 
جمال لیوانی مسئولیت هایی همچون، مدیر شعب 
منطقه گلستان، خوزستان، هرمزگان و رئیس باشگاه 
خود  کاری  کارنامه  در  را  و...  سپه  بانک  کارکنان 
دارد.هاشمی رئیس اداره کل روابط عمومی نیز به 
سمت مدیریت امور حوزه مدیریت و روابط عمومی 
منصوب و ادارات کل روابط عمومی و حوزه مدیریت 

عامل و هیئت مدیره زیر نظر وی اداره می شود.
تغییر ساعت کاری شعب بانک سپه تهران 
براساس بخشنامه استانداری تهران و به منظور 
صرفه جویی در مصرف برق، ساعت کاری شعب 
پایان  تا  مشتریان  برای  تهران  استان  سپه  بانک 
تیرماه به غیر از پنجشنبه از ۶ و ۳۰ دقیقه صبح 
الی ۱۳ و ۳۰ دقیقه بعدازظهر خواهد بود. ساعت 
کاری واحدهای ستادی بانک در استان تهران نیز از 

ساعت ۶ صبح تا ۱۴ بعدازظهر خواهد بود.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد تصریح کرد:
موفقیت بانک شهر در حوزه 
خدمات رسانی به شهروندان

رئیس شورای اسلامی 
شهر یزد گفت: امروزه بانک 
با وجود سابقه کوتاه  شهر 
بسیاری  به  نسبت  فعالیت 
توانسته  کشور  های  بانک 
عملکرد بسیار مناسبی در 

حوزه خدمات رسانی به شهروندان داشته باشد.
به گزارش امتیاز، غلامعلی سفید با اشاره به 
اقدامات مثبت این بانک در حوزه خدمات رسانی 
گفت: مجموعه بانک شهر با فعالیت به موقع و ارائه 
خدمات نوین به مخاطبان توانسته زمینه حرکت 
به سمت و سوی رقابت با بانک های داخلی را به 
خوبی فراهم کند.وی افزود: امروزه بانک شهر با بهره 
مندی از منابع مالی قوی و همچنین حمایت محکم 
از مجموعه فعالان مدیریت شهری توانسته بسیاری 
طرح های نیمه تمام طولانی شده را در آستانه بهره 
برداری قرار دهد.رئیس شورای اسلامی شهر یزد 
با اشاره به استقبال مردم از خدمات پیشخوان های 
متنوع  وجود خدمات  کرد:  نشان  خاطر  شهرنت، 
همانند خود دریافت، خودپرداز و صدور کارت های 
هدیه آنی در هر ساعت از شبانه روز در شهرنت 
ترین  ضروری  و  بهترین  جزو  شهر  بانک  های 
نیازهای شهروندان به شمار می رود. سفید اظهار 
کرد: خدمات رسانی بانک شهر در پیشخوان های 
شهرنت به ویژه ارائه خدمات خوددریافت علاوه بر 
تسهیل در ارائه خدمات مورد نیاز مشتریان موجب 
امنیت اموال و جلوگیری از حمل و نقل بی مورد 
نقدینگی می شود.وی ادامه داد: مجموعه مدیریت 
شهری یزد آمادگی دارد تا بانک شهر را در راستای 
انجام فعالیت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

جدی تر از قبل حمایت کند.

عاون وزیر کار اعلام کرد: جذب بیش از ۵۰ درصد مهارت آموختگان به بازار کار
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۴۰ 
تا ۵۰ درصد افرادی که با هدف اشتغال در دوره های 
کشور  حرفه ای  و  فنی  آموزشهای  سازمان  مهارتی 

شرکت می کنند، جذب بازار کار می شوند.
سلیمان پاک سرشت، از برگزاری نخستین جلسه 
شورای عالی آموزش فنی و حرفه ای و مهارت آموزی 
با مصوبه مجلس شورای  که سال گذشته  داد  خبر 

اسلامی تشکیل شد.
وی با اشاره به آغاز هفته ملی مهارت از ۳۱ تیرماه 
جاری در خصوص برنامه های سازمان آموزش فنی 
وحرفه ای گفت: روز ملی ترویج آموزش های فنی و 
حرفه ای و کارآفرینی از ۳۱ تیرماه آغاز و تا ششم مرداد 
ماه ادامه دارد. این هفته فرصتی برای طرح موضوعات 
مربوط به مهارت آموزی و شناسایی کاستی های مهارتی 
در کشور است و از مهارت آموختگان کارآفرین سازمان 
و برگزارکنندگان مسابقه مهارتی تقدیر به عمل خواهد 

آمد.
ادامه  حرفه ای  و  فنی  آموزش  سازمان  رییس 
آموزشی  فعالیت های  برنامه سپردن   این هفته  داد: 
به شرکای اجتماعی یعنی کانون عالی کارفرمایی و 
اتاق بازرگانی را کلید خواهیم زد و با شرکای دولتی 
و اجتماعی، هماهنگی هایی در جلسات مهارت آموزی 
گروه های آسیب پذیر و توانمندسازی این اقشار آغاز 

خواهیم کرد.
وی ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی های انجام 
شده در مسابقات کازان روسیه، در شهریور ماه ۱۳۹۸ 
مهارت آموختگان ایران با آمادگی بیشتری وارد رقابت ها 

شوند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه 
ملی  مسابقات  دوره  هجدهمین  جزییات  تشریح  به 
مهارت پرداخت و ترویج مهارت و افزایش توان مهارتی 
نیروهای کار تا سطح جهانی، آشنایی مربیان با سطح 

استاندارد آموزشهای مهارتی و معرفی مهارت آموزان 
برتر را از اهداف برگزاری این مسابقات عنوان کرد.

به گفته پاک سرشت، مرحله کشوری مسابقات 
ملی مهارت از ۲۴ تا ۲۷ تیر ۱۳۹۷ برگزار می شود که 
در این دور از مسابقات، ۴۴ هزار و ۷۱۴ نفر در مرحله 
شهرستانی، ۴۰۳۴ نفر در مرحله استانی و ۵۴۴ نفر در 

مرحله کشوری به رقابت با یکدیگر می پردازند.
معاون وزیر کار در ادامه در پاسخ به این پرسش 
چه سطح  با  حرفه ای  و  فنی  آموختگان  مهارت  که 
مهارتی وارد بازار کار می شوند؟ گفت: در این زمینه 
عدد مشخصی نداریم اما در حال طراحی مکانیسمهایی 
بنگاه ها هستیم که مهارت ها  و  اجتماعی  با شرکای 
اشتغال پذیر و جذب بازار کار شوند ولی آمارهای ما 
نشان می دهد که بین  ۴۰ تا ۵۰ درصد افرادی که به 
قصد اشتغال وارد دوره های مهارتی می شوند، به بازار 

کار راه می یابند.

دستورالعمل  درباره  همچنین  سرشت  پاک 
آموزش های جواردانشگاهی گفت: فعالیت هایی از قبل 
در این زمینه وجود داشته و ۹۶ مرکز جواردانشگاهی 
داریم که قرار است دانشجویان را با دنیای کسب و کار 

و مهارت های عملی ورود به بازار کار آشنا کند.
گفت:  حرفه ای  و  فنی  آموزش  سازمان  رییس 
منعقد  علوم  وزارت  با  را  تفاهمنامه ای  گذشته  سال 
کردیم که بر اساس آن دانشجویان واحدهای مهارتی 
را در مراکز مربوط به سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور بگذرانند و نمره آنها در این آموزش ها در کارنامه 

تحصیلی شان قابل درج و ارزیابی باشد.
معاون وزیر کار در پایان از آماده سازی پلت فرمی 
برای اتصال بنگاه ها،  کاریابی ها و مؤسسات آموزش فنی 
و حرفه ای خبر داد تا فرصتهای شغلی برای افراد بیکار 
یا جویای کار فراهم شده و بتوانند آموزش های متناسب 

با بازار کار را بگذرانند.
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اقتصادی
سه شنبه 19 تیر 1۳97  26 شوال 14۳9  1۰ جولای 2۰18  

با خاموش کردن حتی یک لامپ اضافی، جام جهانی را با آرامش و بدون قطع برق به تماشا بنشینیم.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران


